
 

VERBALE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

N. 15 

 

 

Il giorno giovedì 13 gennaio 2022, alle ore 14:00, in modalità a distanza mediante l’utilizzo 

dell’applicazione MEET di Google, si è riunita la GIUNTA ESECUTIVA dell’I.C. Giuseppe 

Impastato, per discutere e deliberare sul seguente Ordine del Giorno: 

 

1) Approvazione verbale della seduta precedente. 

2) Variazioni di bilancio al 31/12/2021. 

3) Approvazione del Programma Annuale ed invio al Consiglio d’Istituto e Revisori dei 

Conti.  

4) Delibera sulla consistenza massima e anticipazione al DSGA del fondo economale per le 

minute spese. 

5) Fondo economale per le minute spese: delibera di fissazione dell’importo massimo di ogni 

spesa minuta. 

 

Sono presenti: 

Prof.ssa Daniela Monaco     Dirigente Scolastico 

Sig. Alessandro Paoli      D.S.G.A. 

Sig.ra Stefania Attianese     Docente 

Sig. Martini Giuseppe     Genitore 

Sig. Di Marcantonio Gianluca    Genitore 

Sig.ra Pompilia Palazzi     Personale ATA 

 

Sono assenti: 

Nessuno 

 

Preso atto del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Si passa quindi alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

Primo punto all’ordine del giorno. Approvazione verbale seduta precedente. 

Prende la parola la DS che, avendo precedentemente inviato il verbale, procede alla votazione per 

l’approvazione. 

La Giunta approva all’unanimità. 

Secondo punto all’ordine del giorno. Approvazione verbale seduta precedente. 

Prende la parola la DS che, avendo precedentemente inviato il verbale, procede alla votazione per 

Tutti i membri della Giunta hanno ricevuto via e-mail e preso visione le variazioni di bilancio 

intervenute dal 01/12/2021 al 31/12/2021, dopo breve discussione la giunta approva e rinvia al 

Consiglio per la delibera. 

Terzo punto all’ordine del giorno. Delibera di approvazione del Programma Annuale ed invio al 

Consiglio d’Istituto e Revisori dei Conti. 

Prende la parola il Dirigente Scolastico che illustra la proposta di Programma annuale per l’A.F. 

2022. 

ASCOLTATI  gli interventi e la discussione che ne è seguita; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 



VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 predisposto dal 

Dirigente Scolastico – in collaborazione con il Direttore SGA e riportato 

nell’apposita modulistica; 

LETTA  la relazione illustrativa del Programma Annuale, predisposta dal Dirigente in 

collaborazione con il Direttore SGA; 

ACCERTATO  che il Programma Annuale è coerente con la previsione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa, modificato e integrato dal Collegio dei Docenti di cui 

alla delibera n. 462 del verbale n. 75 del 27 Ottobre 2021 e adottato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del verbale n. 16 del 28 Ottobre 2021. 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

voti favorevoli   6   voti contrari   0      astenuti   0  ; 

DELIBERA 

− La proposta di Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 secondo quanto 

predisposto dal Dirigente Scolastico e contenuto nell’apposita modulistica ministeriale; 

− di approvare la relazione di accompagnamento del programma stesso, facendo proprio il 

documento illustrativo presentato dal Dirigente. 

di trasmettere la stessa al Consiglio d’Istituto ad al collegio dei Revisori dei Conti per la successiva 

approvazione. 

Quarto punto all’ordine del giorno. Delibera sulla consistenza massima e anticipazione al DSGA 

del fondo economale per le minute spese. 

Prende la parola il Dirigente Scolastico che rende noto che in G.U. n.267 del 16 novembre 2018 è 

stato pubblicato il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento di contabilità per le istituzioni 

scolastiche autonome” nel quale, al Capo IV “Servizi di cassa e fondo economale per le minute 

spese” all’art. 21 “ Fondo economale per le minute spese”, risulta previsto al comma 2 che  il 

Consiglio di Istituto, in sede di approvazione del programma annuale, è chiamato ad adottare 

apposita autonoma delibera per stabilire la consistenza massima del fondo economale per le minute 

spese nonché a fissare l'importo massimo di ogni spesa minuta, da contenere comunque entro il 

limite massimo previsto dalla vigente normativa in materia di antiriciclaggio e utilizzo del denaro 

contante. 

La Giunta sentito il Dirigente Scolastico propone al Consiglio di stabilire in € 1.500,00 

(millecinquecento/00) la consistenza massima del fondo economale e di fissare in € 500,00 

(cinquecento/00) l’anticipo del fondo al DSGA. 

Quinto punto all’ordine del giorno. Fondo economale per le minute spese: delibera di fissazione 

dell’importo massimo di ogni spesa minuta. 

La giunta, considerando quanto già illustrato e stabilito al punto precedente, propone al Consiglio di 

fissare, per l’anno finanziario 2021, in € 100,00 (cento/00) l’importo massimo per ogni singola 

spesa. 

Tale importo risulta essere regolarmente contenuto entro il limite massimo di euro 1.000,00 (mille) 

previsto per legge. 

 

Esaurita la discussione di tutti i punti all’o.d.g. la seduta è tolta alle ore 14:30. 

 

     Il Segretario      Il Presidente 

F.to Alessandro Paoli     F.to Prof.ssa Daniela Monaco 

 

 


